

Gliwice, 03.12.2021r.

## **Odpowiedzi na pytania do treści specyfikacji warunków zamówienia**

Dotyczy: zamówienia publicznego pod nazwą: „**Remont jazu stałego na rzece Bytomce w km 9+470 m. Zabrze**”

(nr ogłoszenia o zamówieniu Ogłoszenie nr 2021/BZP 00277059/01 z dnia 2021-11-19).

Oznaczenie sprawy: GL.ROZ.2810.98.2021.EWK

Państwowe Gospodarstwo Wodne Wody Polskie Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej w Gliwicach, działając z na podstawie art. 284 ust. 6 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych, w związku z pytaniami do treści specyfikacji warunków zamówienia, udziela następujących wyjaśnień:

### **Pytanie 1:**

**Kto jest właścicielem mostu znajdującego się przy jazu oraz jaka jest jego nośność – ze względu na to iż planowane jest przewożenie materiału – ziemia oraz grodzice około 300 t?**

### **Odpowiedź:**

Zamawiający informuje, że właścicielem mostu o konstrukcji drewnianej, który położony jest poniżej jazu jest Miejski Zarząd Dróg w Zabrzu z siedzibą przy ul. Kasprowicza 8. Według informacji pozyskanych w ZDM jego nośność wynosi do 3,5 tony. Ponadto wyjaśniamy, że zgodnie z zapisami Opisu przedmiotu zamówienia „*Wykonawca zapewni prawidłowe utrzymanie i naprawę dróg dojazdowych oraz uzyska zezwolenie właścicieli dróg na transport i zajęcie pasa drogowego zgodnie z ustawą o drogach publicznych (Dz. U. z 2021 r. poz. 1376 tekst jednolity z póź. zm.) lub od właścicieli prywatnych. Koszty z tego tytułu Wykonawca uwzględni w wycenie ofertowej. Koszty szkód wyrządzonych na osobach i rzeczach w związku z transportem materiałów, obciążać będą Wykonawcę robót*”.

### **Pytanie 2:**

**W przedmiarze robót nie ma nigdzie pozycji związanej z rozbiórką starego jazu, wywozu oraz utylizacji gruzu z tego jazu. Prosimy o dodanie stosownych pozycji przedmiaru.**

### **Odpowiedź:**

Pozycje odnoszące się do rozbiórki poszczególnych uszkodzonych elementów jazu to pozycje od nr 9 do nr 12 poprawionego przedmiaru robót.

### **Pytanie 3:**

**W której pozycji przedmiarowej należy uwzględnić wykonanie drogi dojazdowej do obiektu na potrzeby dowozu materiałów oraz ciężkiego sprzętu?**

### **Odpowiedź:**

Pozycje odnoszące się do wykonania drogi technologicznej to pozycje od nr 1 do nr 8 poprawionego przedmiaru robót.

### **Pytanie 4:**

**W pozycjach 56 oraz 74 (usunięcie humusu) jednostką przedmiarową jest m<sup>3</sup> natomiast odwołuje się kolejno do poz. 49A i 49B, które zostały podane w m<sup>2</sup>, prosimy zatem o wyjaśnienie jaka będzie ilość humusu do usunięcia?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że ilość humusu do wywiezienia na odkład została podana w pozycjach 57 i 75 poprawionego przedmiaru robót. Natomiast prawidłową jednostką miary dla pozycji 56 i 74 poprawionego przedmiaru robót jest m<sup>2</sup>.

**Pytanie 5:**

**W pozycji 90 humus z odkładu wynosi 645,89 m<sup>3</sup> natomiast wg poz. 92 potrzebne jest jedynie 87,96 m<sup>3</sup> – prosimy o wyjaśnienie co zrobić z pozostałą ilością humusu.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że humus z pozycji 90 przedmiaru w ilości 645,89 m<sup>3</sup> ma zostać wykorzystany w całości do humusowania skarp zgodnie z pozycją 91 poprawionego przedmiaru robót. Natomiast pozycja 92 przedmiaru dotyczy obsiewu skarp mieszanką traw.

Dodatkowo Zamawiający wyjaśnia, że w pozycji 91 poprawionego przedmiaru robót należy uwzględnić zakup brakującej ilości humusu w wielkości 206,25 m<sup>3</sup>.

**Pytanie 6:**

**Czy Zamawiający udostępni wykonawcy punkt poboru energii elektrycznej?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie udostępni Wykonawcy punktu poboru energii elektrycznej. Pozyskanie źródła energii elektrycznej leży po stronie Wykonawcy. Zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót to na Wykonawcy spoczywa obowiązek zapewnienia korzystania z prądu elektrycznego niezbędnego przy wykonywaniu robót budowlanych oraz oświetlenia placu budowy i miejsc pracy.

**Pytanie 7:**

**Prosimy o potwierdzenie, że w poz. 68 i 69 należy przyjąć kołki wykonane z dębiny.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że rodzaj kołków do wykonania opaski z płotków faszynowych (pozycja 68 i 69 przedmiaru) należy przyjąć zgodnie z zapisami poprawionego przedmiaru robót oraz projektu wykonawczego.

**Pytanie 8:**

**Par. 8, ust. 1-2 przewidziano tylko płatność faktury końcowej, brak faktur częściowych. Prosimy o zmianę warunków umowy i możliwość dokonywania odbiorów częściowych i wystawiania faktur częściowych.**

**Odpowiedź:**

Zamawiający dopuszcza możliwość dokonywania odbiorów częściowych oraz dokonywanie płatności fakturami częściowymi, w konsekwencji zmianie ulegają zapisy § 8 ust. 1 i 2 oraz § 9 ust. 1 Wzoru Umowy stanowiącego ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ.

**8.1. Zmianie ulega treść § 8 ust. 1 i 2 Wzoru Umowy stanowiącego ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ w następujący sposób:**

**BYŁO:**

**Warunki płatności**

1. Rozliczenie wykonania przedmiotu umowy pomiędzy stronami następuje fakturą końcową.
2. Podstawą do wystawienia faktury stanowią podpisany przez obie strony Protokół Odbioru Końcowego wykonanych robót oraz dokumentacja fotograficzna z wykonanych robót.

**JEST:**

**Warunki płatności**

1. Faktura częściowa może być wystawiona po odebraniu części Przedmiotu Umowy przez inspektora odbioru, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym robót, a faktura końcowa może być wystawiona po odebraniu Przedmiotu Umowy przez Zamawiającego bez zastrzeżeń.
2. Podstawą do wystawienia faktur częściowych jest podpisany Protokół Odbioru Częściowego robót oraz dokumentacja fotograficzna wykonanego częściowo danego etapu robót, a podstawą do wystawienia faktury końcowej jest podpisany Protokół Odbioru Końcowego wykonanych robót oraz dokumentacja fotograficzna z wykonanych robót.

**8.2 Zmianie ulega treść § 9 ust. 1 Wzoru Umowy stanowiącego ZAŁĄCZNIK NR 6 DO SWZ w następujący sposób:**

**BYŁO:**

**Odbiory**

1. Wykonawca jest zobowiązany zawiadomić Inspektora Nadzoru o wykonaniu robót zanikowych lub ulegających zakryciu pod rygorem ich nie uznania i zmniejszenia wynagrodzenia z tego tytułu.

**JEST:**

**Odbiory**

1. Wykonawca jest zobowiązany zawiadomić Inspektora Nadzoru o wykonaniu robót zanikowych lub ulegających zakryciu pod rygorem ich nie uznania i zmniejszenia wynagrodzenia z tego tytułu. Wykonawca jest również zobowiązany do zawiadomienia Inspektora Nadzoru o wykonaniu części Przedmiotu Umowy, zgodnie z harmonogramem rzeczowo-finansowym robót i gotowości do odbioru częściowego.

**Pytanie 9:**

Po zapoznaniu się z opracowaniem geologicznym Przedsiębiorstwa MORION, Wykonawca wnosi o zmianę technologii wykonania posadowienia jazu. Zmiana miałaby polegać na zamknięciu dołu budowlanego od strony prawego brzegu ścianką o długości 5 m i podwyższeniu wszystkich ścianek GU7S tego dołu budowlanego, tak aby góra tych ścianek była powyżej wód gruntowych. Wykonanie tych robót dodatkowych znacząco obniży napływ wód gruntowych i spowoduje prawidłową wymianę gruntu oraz prawidłowe posadowienie budowli, gdyż grunty rodzime w zakresie posadowienia nie będą tak w znacznym stopniu ulegać upłynnieniu. Taka zmiana technologii spowoduje podwyższenie kosztów o zwiększenie ilości ścianki GU7S oraz koszty obciążenia ścianki po wykonaniu betonów jazu.

**Odpowiedź:**

Zamawiający wyjaśnia, że zgodnie z zapisami projektu wykonawczego, główne prace towarzyszące związane z realizacją niniejszej inwestycji stanowi m. in. ochrona przed działaniem wód w trakcie realizacji robót cyt. „*Na czas prowadzenia prac związanych z remontem jazu stałego Wykonawca zobowiązany jest do wykonania wygradzenia danego odcinka prac w korycie rzeki z jednoczesnym zapewnieniem koryta obiegowego dla napływającej wody, oraz przepompowywania napływającej wody powierzchniowej i gruntowej przedostającej się w wydzielony odcinek koryta rzeki w który planowana jest realizacja prac remontowych. Wykonawca zobowiązany jest do wyposażenia budowy na cały okres prowadzenia prac w pompy mobilne o odpowiedniej wydajności. Zobowiązuje się Wykonawcę do stałego prowadzenia odwodnienia obszaru prac remontowych do czasu zakończenia wszelkich prac budowlanych i przekazania obiektu do ponownego użytkowania.*”

W ramach realizacji prac budowlanych do obowiązków Wykonawcy należy realizacja prac towarzyszących, w sposób umożliwiający prawidłową realizację prac głównych.

Zamawiający dopuszcza do realizacji zastosowanie technologii wskazanej w powyższym zapytaniu – odpowiedzialność za jej skuteczność spoczywa na Wykonawcy.

Jednocześnie wskazuje się, iż zgodnie z zapisami Specyfikacji Technicznej Wykonania i Odbioru Robót Budowlanych realizacja robót tymczasowych i prac towarzyszących o ile nie jest ujęta w kosztorysie ofertowym, winna być ujęta w kosztach ogólnych Wykonawcy.

**Pytanie 10:**

**W SWZ pkt. 6 ppkt 6.7 Zamawiający dopuszcza zmianę podstaw (...) i tak np. poz. 13 przedmiaru robót KNNR-W 10 2102-03 Roboty pomiarowe przy tymczasowym obejściu rzeki – czy oferent może zmienić normy RMS w tej pozycji i ewentualnie dodawać nowe RMS? Albo np. poz. 15 KNR 9-06 0101-05 gdzie występuje kalkulacja własna Wbijanie ścianek szczelnych stalowych z grodziec GU16-400 głębokość wbicia do 8 m grunt kat. III – Grodze tymczasowe – czy oferent może w takiej pozycji gdzie jest dopisek kalkulacja własna zmieniać normy RMS w tej pozycji i ewentualnie dodawać nowe RMS? Czy Zamawiający dopuszcza możliwość zmian podstaw wyceny na kalkulacje własne bez powoływania się na katalogi – bez zmiany opisu pozycji?**

**Odpowiedź:**

Zamawiający podtrzymuje zapisy SWZ. Dopuszcza się zmianę katalogowych podstaw wycen na kalkulacje własne bez powoływania się na katalogi pod warunkiem, że opis pozycji będzie zgodny z opisem robót wyszczególnionych w danej pozycji przedmiaru.

**Pytanie 11:**

**Kto poniesie koszty dzierżawy działki 920/150 która jest w zasobach KOWR-u i jest przypisana w Planach Inwestycyjnych PB?**

**Odpowiedź:**

Koszty dzierżawy działki oznaczonej nr 920/150 pokrywa Wykonawca. Koszty wynikające z tego tytułu należy uwzględnić w wycenie ofertowej w kosztach ogólnych.

Niniejsze stanowi integralną część SWZ i dotyczy wszystkich Wykonawców biorących udział w ww. postępowaniu. Wykonawca zobowiązany jest złożyć ofertę z uwzględnieniem powyższego.

Państwowe Gospodarstwo Wodne  
Wody Polskie  
Regionalny Zarząd Gospodarki Wodnej  
w Gliwicach  
ul. Sienkiewicza 2, 44-100 Gliwice  
NIP: 527-282-56-16 REGON: 368302575  
tel.: +48 (32) 777 49 50 e-mail: gliwice@wody.gov.pl

p.o. Z-CIA DYREKTORA

Katarzyna Razmus